
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 

 
 
 

 

    Al sito web 
             all’Albo - Online 
           All’Amministrazione Trasparente 

 
 

 
Missione 4 

Componenete 1  

CODICE 
PROGETTO : 
M4C1I2.1-
2023-1222-P-
33935 
 
TITOLO: 
Formazione 
Del Personale 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023). 

 

 

€ 51.457,30 

 
 

CUP I44D23003460006 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER  
L’APPRENDIMENTO 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che 
«Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia 
e delle finanze, si provvede alla individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, 
comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

 
CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 
multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la 
transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il 
coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 
istituzioni educative”; 

 
VISTA la Nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre 
nel piano triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 
azioni dedicate a rafforzare le competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009019 - 29/06/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 

 
 
 

attraverso metodologie didattiche innovative e loro rapporto con PNRR; 

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale, in attuazione della linea di investimento 2.1 nell’ambito 
della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, per un importo pari ad € 51.457,30 

 
RILEVATA la necessità di costituire una Comunità di pratiche per l’apprendimento composta 
da docenti tutor esperti interni all’istituzione scolastica, nell’ambito del progetto in oggetto; 

 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 
per il conferimento di incarichi individuali; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 141549  del 7 dicembre 2023; 
 
VISTO  l’atto di concessione prot. n°3721 del  13/03/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento del personale interno/esterno, ns prot. n. 8324 del 
12/06/2024; 

 
VISTE le candidature presentate dal personale interno; 

 
VISTO il verbale dei lavori della commissione di valutazione, come da prot. n. 8869 del 25/06/2024 

 
  

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009019 - 29/06/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 

 
 
 

 

DECRETA 

 
Di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria 

 
• Tutor esperti per la costituzione della Comunità di pratiche 

 

posto Nome e cognome punti 

1 Carla Maria Rosaria 
Iozzi 

37 

2 Alessandra Dal Colle 34 

3 Helenia Geromel 28 

4 Michela Mosole 27 

5 Franco Claudia punti 24 24 

6 Mariella Viscuso punti 
23 

23 

7 Samantha Cipolla punti 
22 

22 

8 Silvia Tidei punti 15 15 

 
 

Avverso la presente graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 5  (cinque) giorni 

dalla data della pubblicazione. In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 

La presente graduatoria è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Bizzoni 
Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. L’originale è conservato agli Atti 

digitali dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia. 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009019 - 29/06/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2024-06-29T12:58:49+0200
	MARCO BIZZONI




